
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náplně sestav moderní 
gymnastiky a jejich hodnocení 

pro rok 2022 
 

Kombinovaný program MG 
Základní program MG 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, březen 2022  



 

 
Náplně sestav moderní gymnastiky pro rok 2022                                                                      

KPMG; ZPMG 

 2 

  
Obsah 
 

1. Kombinovaný program moderní gymnastiky (KPMG)   3 
1.1 Povinné sestavy – hodnocení      3 
1.2 Volné sestavy – hodnocení      3 

2. Základní program moderní gymnastiky (ZPMG)    4 
2.1 Povinné sestavy – hodnocení      5 
2.2 Volné sestavy – hodnocení      5 
2.3 Stanovení umístění při rovnosti známek ZPMG i KPMG  5 

  
 
 
 
 
 



 

 
Náplně sestav moderní gymnastiky pro rok 2022                                                                      

KPMG; ZPMG 

 3 

 

1. Kombinovaný program moderní gymnastiky (KPMG) 
 

SOUTĚŽ KONČICÍ NA MČR 
I. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2014 až 2013 
2-boj • sestava bez náčiní (volná sestava)  

• sestava se švihadlem (povinná sestava) 
 

 

II. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2013 až 2011  
2-boj • sestava bez náčiní (volná sestava)  

• sestava se švihadlem (povinná sestava) 
 

III. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2011 až 2009 
2-boj • sestava s obručí (volná sestava) 

• sestava s míčem (povinná sestava) 
 

IV. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2009 až 2006 
2-boj • sestava s kuželi (volná sestava)  

• sestava se stuhou (povinná sestava) 
 

V. KATEGORIE - ŽENY 

Startují: ročníky 2006 a starší 
2-boj • 2 volné sestavy s libovolným náčiním na volnou hudbu (obě mohou být se 

slovy) 
 
Všeobecná pravidla – viz pravidla FIG 2022-2024. 
 

 
SOUTĚŽE KONČICÍ NA OBLASTNÍ ÚROVNI 
 
 

KPMG / I. A kategorie  

 

Startují: ročníky 2015 
2-boj • sestava bez náčiní (volná sestava)  

• sestava se švihadlem  
 

 
1.1 Povinné sestavy KPMG - HODNOCENÍ 
 
Viz Pravidla pro ZPMG a KPMG 2022 
 

 

1.2 Volné sestavy KPMG - HODNOCENÍ 
 
Viz Pravidla pro ZPMG a KPMG 2022 



 

 
Náplně sestav moderní gymnastiky pro rok 2022                                                                      

KPMG; ZPMG 

 4 

 
 

2. Základní program moderní gymnastiky (ZPMG) 
 

SOUTĚŽE KONČICÍ NA MČR 
I. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2014 a 2013 
2-boj • sestava bez náčiní   

• sestava se švihadlem 
 

 

II. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2011 a 2012  
2-boj • sestava se švihadlem 

• sestava s obručí 
 

III. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2010 a 2009 
2-boj • sestava s obručí  

• sestava s míčem  
 

IV. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2008 až 2006 
2-boj • sestava se stuhou  

• sestava s míčem (sestava rok 2019) 
 

V. KATEGORIE  

Startují: ročníky 2006 a starší 
2-boj • povinná sestava se stuhou 

• volná sestava s libovolným náčiním (kromě stuhy) 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUTĚŽE KONČICÍ NA OBLASTNÍ ÚROVNI 
 
 

ZPMG / 0. A + B kategorie  

0. KATEGORIE - B  

Startují: ročníky 2016 a mladší  
2-boj • sestava bez náčiní   

• akrobacie 

0. KATEGORIE - A  

Startují: ročníky 2015  
2-boj • sestava bez náčiní   

• akrobacie 

 



 

 
Náplně sestav moderní gymnastiky pro rok 2022                                                                      

KPMG; ZPMG 

 5 

 
 
2.1 Povinné sestavy ZPMG - HODNOCENÍ 
 
Viz Pravidla pro ZPMG a KPMG 2022 

 
 
2.2 Volné sestavy ZPMG - HODNOCENÍ 
 
Viz Pravidla pro ZPMG a KPMG 2022 

 
 
 

2.3 Stanovení umístění při rovnosti známek ZPMG i KPMG 
 

Soutěžní řád – Směrnice č.9 

     V případě rovnosti známek na některých místech se pro určení pořadí postupuje: 

1. Vyšší celková známka za sestavu (ze 2) započítaná do celkového součtu. 

(Závodnice A  7,500 + 7,500 = 15,000, závodnice B  7,000 + 8,000 =  15,000.- 

závodnice B dosáhne lepšího umístění). 

 

1. Nejvyšší součet známek E 

2. Nejvyšší součet známek D 

 

Pokud je součet stále shodný, obě závodnice se umístí na shodném místě. 

 

 

 

Vydal Český svaz moderní gymnastiky 

  Praha 2022 

 

 

 


